
ČERVENEC 2024 zpravodaj farnosti Protivín

K O R U N A    V Í R Y 
Mírová 171, 398 11 Protivín

farní úřad tel.: 729 423 072;

FB : ecm protivin; www: umc.cz; email: protivin@umc.cz

číslo účtu farnosti: 601609874/ 0600           

“Kdo přijal má přikázání a zachovává je, ten mě miluje. A toho, kdo mě miluje,
bude milovat můj Otec; a já ho budu milovat a dám se mu poznat.“

Jan 14, 21

Milé sestry a milí bratři,

určitě se shodneme na tom, že člověk touží po lásce. Pán Ježíš v Janově evangeliu
ujišťuje své učedníky o tom, že je bude milovat on a taky sám Bůh. O Boží lásce
jsme  se  nejednou  přesvědčili  ve  svých  životech.  Bůh  do  našich  životů  vstoupil,
ukázal na náš hřích a taky nám ho velkoryse odpustil. Bůh miluje člověka a ještě blíž
má k těm a větší radost má z těch, kdo ho milují. Jak se ovšem pozná, že Hospodina
milujeme my? Jak se pozná, že milujeme Ježíše? Je to množství našich modliteb,
pravidelná návštěva bohoslužeb, každodenní čtení Božího slova? Tento výčet patří
mezi samozřejmé aktivity dospělého a zralého křesťana. Po čase se ovšem může stát,
že  se  stanou  rutinou.  Pouhou  součástí  našich  životů.  Bude  v  tom  ještě  láska?
Zajímavé je, že Ježíš se neptá učedníků na to, jestli ho mají nebo nemají rádi. Jedinou
výjimkou je Petr. Že by to bylo tím, že to ví? Nebo je to dané tím, že se to pozná?
Možná obojí. Vzhledem k tomu, co říká učedníkům, tak se to určitě pozná. Přijmout
Ježíše a přijmout jeho učení,  poselství,  stát se skutečným následovníkem. To také
znamená zachovávat  jeho přikázání.  A jinde  nám praví,  že  jeho přikázání  nejsou
složitá, jsou zase o lásce. Milovat Hospodina a milovat bližního. Chce to dvě věci.
Přijmout je a pak je taky zachovávat. Vzít je za vlastní, praktikovat je v každodenním
životě. Kéž se to daří mně i tobě, sestro, bratře.

     M. Šálková

ooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooo
ooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooo

-    

mailto:protivin@umc.cz


ZPRÁVY Z FARNOSTI- mix:
- Proběhlo ekumenické setkání kazatelů v červnu v Písku, R. Novák se zúčastnil.
Sešli jsme se v kostele ČCE a loučili se bratrem kazatelem Ježdíkem, který odchází sloužit
do Horažďovic. Potěšily nás zprávy br. Musila z Elimu, naopak bylo smutné svědectví z
ČCE, kdy kazatel sloužil 4 neděle po sobě prázdným lavicím. Co se to děje???
- Kazatel oddal v červnu jeden pár snoubenců, v současné době připravuje na manželství
další pár snoubenců. 
- Opět proběhne letní tábor pod Pouští , jenž organizuje Lenka Š. ze sboru  Týn n/Vltavou
ve spolupráci  s místním DDM. Staršovstvo souhlasí  s  příspěvkem 2000,- z grantu MÚ
Protivín  na  zakoupení  triček  dětem.  S  Lenkou  bude  pracovat  i  Honza  Mráz,  který  je
vlastně  stále  členem našeho  sboru.   Kéž  vám Hospodin  dá  moudrost,  jak  vést  mladé
k dobrému učení Kristovu a otevře jejich srdce slovu života.
-  27.  6.  konalo  setkání  staršovstva  společně  s  vimperským  ministaršovstvem,  které
zastupovala  M.  Stránská.  To  vidíme  jako  velmi  dobrou  praxi  pro  lepší  spolupráci  a
začlenění vimperské stanice s ostatními sbory Protivín a Týn.
- Začátkem července Vimperští opět pořádají  baseballový kemp  pro mládež s pomocí
přátel z UMC USA. Bohoslužba u příležitosti zahájení English campu neděle 7. 7. 2024 v
9.30 ve sboru Vimperk -slouží P. Hradský.
27.8.2024  v  10.00  slavnostní  otevření  nových  prostor  naší  jazykové  školy  Ezau  ve
Vimperku .
- Na návrh některých členů sboru, staršovstvo zvažuje zakoupit lavičky a stůl k posezení
na farní zahradě.
-Na opravu střechy  nastoupí nová parta pracovníků, je potřeba vyklidit  zbytek věcí z
půdy – oslovíme členy sboru ohledně pomoci. 
- Červenec, srpen – v Protivíně – prázdninový provoz, budou se konat pouze nedělní 
bohoslužby. ---Písecká skupinka navštívila ve středu 26. 6. naše seniory na Poušti. Byl to 
krásný,požehnaný čas strávený s těmi, které často nevidíme. Díky bratru faráři, že nás 
dovezl tam i zpět.    
- Kazatel s manželkou navštívil rodinku „v diaspoře“ Jirku a Bohunku Kudličkovi, 
společně strávili hezký čas na zahradě jejich „tvrze“, kterou budují většinou svépomocí a 
děkujeme Pánu , že jsou zdraví a jistě se brzy objeví i v Protivíně. Myslíme na ně.

Týn n./Vltavou -  100. výročí otevření kaple – schválena městem finanční částka 20 000 
Kč. - RO poslala 30 000 Kč na zřízení vodovodní přípojky a kanalizace. - Noc kostelů (7. 
6.) byla požehnaným, radostným časem. Uskutečnily se dva koncerty – Josef Pelán a Míra 
Baldrych se svou kapelou Baldabend. Následovaly rozhovory s účastníky, došlo i na 
opékání buřtů, zpívání s kytarou a další povídání.

Červenec, srpen o prázdninách – nedělní bohoslužby – dle rozpisu- Skupinky – po domluvě.

Vimperk - Zápisy z ministaršovstva bude M. Stránská rozesílat členům vimperského sboru
a členům staršovstva. Záležitosti týkající se provozu vimperského sboru bude na staršovstvu
zapisovat M. Stránská. Předpokládaný termín dalšího zasedání ministaršovstva byl stanoven
na 29.9.2024, v 11.30 h. v ECM Vimperk. 

+++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++



NAROZENINY V ČERVENCI SLAVÍ 
*1. 7. Stránský Metík 
*6. 7. Hečková Ester
 
BLAHOP EJEME, máme radost, že Vás máme!Ř
Užijte si prázdniny !!!!

PRAVIDELNÉ BOHOSLUŽBY – červenec 24

Protivín každou neděli od 9.00 hod

7. 7. Novák R. + Týn

14. 7. Šálková M.        -   Týn , Martina a Láďa Klimešovi

21. 7. Piherová E.        - Týn po domluvě

28. 7. Piherová E. + Týn ( Novák památka VP  ve Vimperku)  -Týn po domluvě

Týn nad Vltavou každou druhou neděli od 14.00h kromě 1. neděle v měsíci (účast v Protivíně)

Vimperk každou neděli od 9.30h

K modlitbám, červenec 

V  naši farnosti prosíme za uzdravení: Jiří s Maruškou Truhlářovi; Vlastička Lamačová a Drahuška Navrátilová, 
Václav Bečvář  - lékař léčí – Bůh uzdravuje – myslíme na Vás.
VEZMI NA PRÁZDNINY ČI DOVOLENOU DOBROU KNIHU

Dlouhou dobu očekávaná kniha PLAVČÍK JEAN je od dnešního dne k dispozici 
na našem e-shopu. Kniha je v pevné vazbě a má 448 stran. Na našem e-shopu je 
stanovena slevová zavádějící cena 399 Kč.  

Jedná se o dobrodružný historický román, ve kterém se Pán Bůh dá poznat 
hlavní postavě za dramatických okolností francouzských náboženských válek 17.
století... 

 Mladý hugenotský šlechtic, Jean de Conti, jako jediný
přežije vyvraždění své rodiny, které mají na svědomí
určité kruhy mocných z pařížského Louveru a Versailles,
snažící se vymýtit protestantismus ze země. Hrabě de
Conti však mezi mrtvými není a to situaci komplikuje... 

https://www.danielknihy.cz/index.php?route=product/
category&path=92_110 

https://www.danielknihy.cz/index.php?route=product/category&path=92_110
https://www.danielknihy.cz/index.php?route=product/category&path=92_110
https://www.danielknihy.cz/index.php?route=product/category&path=92_110


„Skončila jsem potlučená a odřená na zemi
v koupelně, kam jsem se zavřela, abych si 
zachránila život.“
* Naghmeh Panahiová promluvila o domácím násilí; nad tématem přemýšlí i v širších 
souvislostech

* „Nebylo by skvělé zemřít, zrovna když sdílím evangelium?“ – rozhovor s „Božím 
bláznem“ Johnem Sorensenem

* Ženy už mě nepřitahují – svědectví bývalé lesby

* „Nikdy dřív jsem si tak silně neuvědomovala, že
jsem ‚jen‘ žena“ – S čím se potýká bílá misionářka v
Africe?

To je jen malá ochutnávka článků z letního dvojčísla
Života víry, které právě vychází. Najdete v něm
zvláště velkou porci inspirativního (a občas i
zábavného) čtení. Všechny texty (+ bonusy navíc) jsou
také na našem webu (podrobnější informace níže).

Odemkněte si kompletní obsah webu!       
Všechny články ke čtení i poslechu již od 41 Kč/měsíc. První měsíc jen za 1 Kč                  
kxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx    

Ale! Hlavně…!
Nezapomeň doma(!) svou , milovanou, jedinečnou,

krásnou,unikátní BIBLI!
KNIHU ŽIVOTA
Nebo JÍ ještě nemáš? 

Pak neváhej a utíkej na web ČBS

Modlitební předměty na
červenec a srpen 2024

http://track.zivotviry.cz/f/a/qe9ZpyhHRcNUg4rWeA4HdA~~/AAA-fAA~/RgRoZNXJP0QVaHR0cHM6Ly96aXZvdHZpcnkuY3ovVwNzcGNCCmZ911CCZgyfXHtSD3Byb3RpdmluQHVtYy5jelgEAADe6Q~~
http://track.zivotviry.cz/f/a/jVQjTqkoCWVtAh6ki13FGg~~/AAA-fAA~/RgRoZNXJP0QfaHR0cHM6Ly93d3cueml2b3R2aXJ5LmN6L3Z5ZGFuaVcDc3BjQgpmfddQgmYMn1x7Ug9wcm90aXZpbkB1bWMuY3pYBAAA3uk~
http://track.zivotviry.cz/f/a/jVQjTqkoCWVtAh6ki13FGg~~/AAA-fAA~/RgRoZNXJP0QfaHR0cHM6Ly93d3cueml2b3R2aXJ5LmN6L3Z5ZGFuaVcDc3BjQgpmfddQgmYMn1x7Ug9wcm90aXZpbkB1bWMuY3pYBAAA3uk~
http://track.zivotviry.cz/f/a/jVQjTqkoCWVtAh6ki13FGg~~/AAA-fAA~/RgRoZNXJP0QfaHR0cHM6Ly93d3cueml2b3R2aXJ5LmN6L3Z5ZGFuaVcDc3BjQgpmfddQgmYMn1x7Ug9wcm90aXZpbkB1bWMuY3pYBAAA3uk~


Letní prázdniny jsou časem, kdy mnozí cestují a tráví čas neobvyklým způsobem. 
Modleme se za to, aby všechno to cestování se dělo pod Boží ochranou, aby bylo 
bezpečné. Ať všechna nová setkání s lidmi, i s cizími lidmi, jsou k dobrému.

30. 6. – 6. 7.
Kurz pro rodiny s dětmi na Poušti

7. – 13. 7.
Vimperk – baseballový kemp s Američany z Tennessee

14. – 20. 7.
Jihlava – nepravidelné prázdninové schůzky a výlety ukrajinské mládeže 

21. – 27. 7.
Třeboň a Tachov – Letní biblická škola v přírodě v Trhanově
Litoměřice – softball kemp s Američany z Tennessee
Kurz mládeže na Poušti
Dorosťácká voda 21.–24. 7.

28. 7. – 3. 8.
Jihlava – tábor 33. přední hlídky Royal Rangers v Řídelově

4. – 10. 8.
Jihlava – sborová dovolená v Žirovnici
Tachov – tábor Royal Rangers
Tachov – víkendovka Fusion

11. – 17. 8.
Litoměřice a Třeboň – pobyt na Poušti pro rodiny s dětmi

18. – 24. 8.
Jihlava - dětský tábor na Poušti
Festival United 22.–24. 8.

25. – 31. 8.Litoměřice – prázdninový provoz školky
Koupit předplatn

ooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooé 

https://zivotviry.cz/predplatne
https://zivotviry.cz/predplatne


    

     

DĚKUJEME ZA VAŠE DARY

                  farnost Evangelické církve metodistické  Protivín


	„Skončila jsem potlučená a odřená na zemi v koupelně, kam jsem se zavřela, abych si zachránila život.“
	DĚKUJEME ZA VAŠE DARY
	farnost Evangelické církve metodistické Protivín


